



Ottol ApS

Hjallesevej 101, st.
5230 Odense M
CVR-nr. 36718048

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

René Søgaard Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ottol ApS

Hjallesevej 101, st.

5230 Odense M

CVR-nr.: 36718048

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Rene Søgaard Larsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 20.411 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Underskuddet skyldes nedskrivning af anparter i associeret virksomhed

Ledelsen er opmærksom på reglerne i selskabslovens §119.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Efter balancedagen er det besluttet at fusionere New Start 3 ApS, New Start 2 og New Start 1 med New Start 1 og New Start 2 som de ophørende selskaber og New Start 3 som det fortsættende selskab. Fusionen medfører, Ottols ApS' kapitalinteresse skifter karakter fra associeret virksomhed til andre værdipapirer

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(27.250)	(9.899)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(20.071.429)	0
Andre finansielle indtægter		6.467	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(392.471)	(118.913)
Andre finansielle omkostninger		(489)	0
Resultat før skat		(20.485.172)	(128.812)
Skat af årets resultat	1	91.024	28.338
Årets resultat		(20.394.148)	(100.474)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(20.394.148)	(100.474)
Resultatdisponering		(20.394.148)	(100.474)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.000.000	17.500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		875.000	0
Finansielle aktiver	2	1.875.000	17.500.000
Anlægsaktiver		1.875.000	17.500.000
Udskudt skat		102.243	28.490
Tilgodehavender		102.243	28.490
Likvide beholdninger		45.866	73.605
Omsætningsaktiver		148.109	102.095
Aktiver		2.023.109	17.602.095

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(20.281.118)	113.030
Egenkapital		(20.231.118)	163.030
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.247.977	17.432.815
Langfristede gældsforpligtelser	3	22.247.977	17.432.815
Anden gæld		6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		6.250	6.250
Gældsforpligtelser		22.254.227	17.439.065
Passiver		2.023.109	17.602.095
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	113.030	163.030
Årets resultat	0	(20.394.148)	(20.394.148)
Egenkapital ultimo	50.000	(20.281.118)	(20.231.118)

Noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(73.753)	(28.189)
Refusion i sambeskatning	(17.271)	(149)
	(91.024)	(28.338)

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	17.500.000	0
Tilgange	3.571.429	875.000
Kostpris ultimo	21.071.429	875.000
Årets nedskrivninger	(20.071.429)	0
Nedskrivninger ultimo	(20.071.429)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000.000	875.000

Selskabets kapitalandele i associerede virksomhed er indregnet til kostpris. Den associerede virksomhed ejer aktier i Jensen's Bøfhus-kæden. Jensen's Bøfhus-kædens omsætning er ultimo april 2022 budgetsvarende med en stigende tendens hen over de første måneder af året. Imidlertid har koncernen, som følge af den danske regerings fortsatte restriktioner, været nødt til at fastholde den midlertidige nedlukning af restauranter samt hjemsendelse af medarbejdere i længere tid end det var forventet i budgettet for 2022. Dette har ultimo april 2022 påvirket koncernens resultat negativt med i niveauet DKK 10 mio. i forhold til det budgetterede, og der forventes derfor et samlet underskud for regnskabsåret 2022 på DKK 5 mio.

På baggrund af de historiske underskud i Jensen's Bøfhus-kæden og udsigt til underskud fremadrettet, har ledelsen revurderet genindvindingsværdien af Ottol ApS' kapitalandele i kæden til at udgøre 1 mio. kr.

Ejerandelen er efter balancedagen reduceret i forbindelse med en kapitalforhøjelse og en efterfølgende fusion. Kapitalandelen har som følge heraf skiftet karakter fra associeret virksomhed til andre kapitalandele

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
New Start 2 ApS	Odense	ApS	28,51

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.247.977	22.265.248
	22.247.977	22.265.248

Gælden er til moderselskabet som har tilkendegivet ikke at ville kræve gælden indfriet før der er likviditet hertil.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med René Larsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
